Администрация закрытого административно—территориального образования
город Заозерск Мурманской области

Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики
Администрации ЗАТО город Заозерск

(Управление ОКСиМП)

ПРИКАЗ
13.02.2020 № 01-09/61

г. Заозерск

О проведении городского конкурса патриотическойпесни
«Страницы истории» в рамках проведения городского конкурса разножанровой

популярной музыки им. Г. Каликина, посвященного75 - летию Победы Советского
народа в ВеликойОтечественнойвойне 1941 — 1945 гг.

В соответствии с Единым планом проведения официальных городских гражданско-
патриотических и культурно-массовых мероприятий на территории муниципального
образования ЗАТО город Заозерск на 2020 год, утвержденным постановлением
Администрации ЗАТО город Заозерск от 12.12.2019 года № 735. в целях выявления одаренных
детей в области музыкального искусства, повышения заинтересованноети обучающихся в
конкурсной деятельности, поддержки юных дарований ЗАТО город Заозерск и Мурманской
области,

ПРИКАЗЬШАЮ:
1. Провести 29 февраля 2020 года в 15.00 часов городской конкурс патриотической

песни «Страницы истории» в рамках проведения городского конкурса разножанровой
популярной музыки им. Г. Каликина, посвященного 75 - летию Победы Советского народа в
Великой Отечественной войне 1941 — 1945 гг. (далее — Конкурс) на базе муниципального
учреждения дополнительного образования Детская музыкальная школа г. Заозерска (далее —

ДМШ).
2. Утвердить прилагаемые Положения:
2.1. «О проведении городского конкурса патриотической песни «Страницы истории»,

посвященного 75-летшо Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941 *
1945гт‚».

2.2. «О проведении городского конкурса разножанровой популярной музыки
им. Г. Каликина, посвященного 75—летию Победы Советского народа в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.».

3‚ Источником покрьпия расходов считать средства ДМШ.
4. Назначить ответственным за организацию и непосредственное проведение Конкурса

директора ДМШ МирошниковуЮ.В.
5. Руководителям образовательньж организаций и учреждения культуры (Алехина ББ.,

Ильина Е.В., Кондратенко И.В., Лукьянчук Н.А., Маркина Е.В., Розмологова Г.А.)
организовать участие обучающихся и воспитанников в Конкурсе.

6. Директору МКУ ЦРБО Куличику В.М. разместить информацию о проведении
Конкурса на офицпадьных сайтах органов местного самоуправления ЗАТО город Заозерск,
Управления ОКСиМП.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Управления
образования, культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО города
Заозерска Андрееву С.Л.

Начальник Управления ОКСиМП 0% Н.А.Зайцева

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления ОКСиМП

от 13.02.2020№ 01-09/61

Положение
о проведении городского конкурса патриотической песни

«Стряницы истории», посвященного75-летию Победы Советского народа
в Великой Отечественнойвойне 1941 — 1945гг.

1. Общие положения
Городской конкурс патриотической песни «Страницы истории», посвященный 75-летию

Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 гг. (далее — Конкурс)
проводится в соответствии с Единьщ календарным планом проведения официальных
городских гражданско-патриотических и культурно-массовых мероприятий на территории
муниципального образования ЗАТО город Заозерск на 2020 год, утвержденным
постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от 12.122019 № 735.

2. Учредители и организаторы
Учредитель — Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО город Заозерск.
Организатор — муниципальное учреждение дополнительного образования Детская

музьпштьнаяшкола г. Заозерска (далее —ДМТЦ)

3. Цель и задачи Конкурса
Цель Конкурса: выявление одаренных детей в области музыкального искусства.
Задачи Конкурса:
- ПОВЫШЕНИЕ ЗЗИНТЁРЁСОВЗННОСТИдетей И подростков В конкурсной деятельности;
- воспитание художественного вкуса и формированию творческой личности детей и

подростков;
‘ СОДЕЙСТВИС развитию ИСПОЛНИТСЛЪСКОГО мастерства, сценической КУЛЬТУРЫ и

творческой индивидуальности исполнителей;
- стимулирование детского творчества;
- популяризация вокального ИСПОЛНИТЕЛЬСКОГО искусства среди ПОЦРЗСТЗЮЩВГО

ПОКОЛЕНИЯ;
- повьпление профессионального уровня руководителей коллективов;
- СОВЕРШБНСТВОВШИС ВОКЗЛЬНОГОискусства, испош-тительского МЗСТерСТВЗ и сценической

культуры юных ВПКВЛИСТОВ;

- развитие и укрепление культурных и граящанско-патриотических ценностей.

4. Дитя и место проведенияКонкурса
Конкурс состоится 29 февраля 2020 года в 15:00 в актовом зале ДМШ по адресу:

г. Заозерск, ул. Колышкина, дом 4.

5. Условия проведенияКонкурса
К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся и воспитанники образовательных

организаций и учреждений культуры не старше 18 лет, подавшие в установленный срок заявки
на участие

Каждый участник в каждой номинации может исполнить одно произведение,
соответствующее теме Конкурса.

Номинации Конкурса:
- соло;
- вокальный ансамбль;
- хоровой коллекшв.
Выступления конкурсантов оцениваются по 10-балльной шкале в каждой номинации в

следующих возрастных группах:
- дошкольники (обучающиеся трупп эстетического развития);
- возрастная категория 7 — 9 лет;
- возрастная категория 10 — 12 лет;
- возрастная категория 13 — 15 лет;
- возрастная категория 16 — 18 лет;
- смешанная возрастная группа.

Допускается использование шобого аккомпанемента. Каждая фонограмма конкурсного
номера допжт-ш быть записана на отдельном носителе (Лева-накопитель) и соответствовать
хорошему уровню качества. В наименовании всех аудиофайлов должны быть указаны
исполнитель и название произведения. Допускается живой бэк-вокал, не допускается боцЫе-
трек (инструментальное или голосовое дублирование основной партии), не допускаются
«задавки» голоса на фонограмме.

Участие в Конкурсе платное: организационный взнос за одно выступление составляет
200 рублей.

6. Награждение победителей
Все участники получают дипломы. В Конкурсе по решению жюри присуждаюітя [, Н и

111 места в каждой номинации Участник, набравший максимальное колпчесгво баллов
получает ГРАН-ПРИ. Если участников, набравших максимальное количество баллов будет
несколько, члены жюри выбирают одного, набравшего наибольшее количество голосов.

Жюри имеет право:
— присуждать не все места;
— делить места между конкурсантами, набравшими одинаковое количество баллов.
Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит, если оно не противоречит

настоящему Положению.

7. Прием заявок и кантаты _

Для участия в Конкурсе необходимо до 26 февраля 2020 года вкшочительно, подать
заявку установленной формы (Приложение) по адресу: г. Заозерск ул. Колышкива д. 4 или по
е—шаі1: туцсц112@ташь1ет.ш.Режим работы: понедельник-пятница с 09:00 до 13:00 и с 15:00 до
18.00.

К заявке прилагается копия квитанции об оплате организационного взноса. Квитанции и
реквизиты для оплаты можно скачать на официальном сайте ДМШ в разделе «Платные
услуги» или получить в ДМШ, каб. № 27. При оплате в квитанции обязательно указать
название Конкурса.

Дополнительная информация по телефону 3—34-01.

Угловой цггамп организации

Форма заявки

Приложение к Положеншо
о проведении городского конкурса

патриотической песни
«Страницы истории»,

посвященного 75-летию Победы
Советского народа в Великой

Отечественной войне |94|-|945 г.г.

на участие в городском конкурсе патриотической песни «Страницы истории»,
посвященного75-летию Победы Советского народа

в ВеликойОтечественнойвойне 1941-1945 г.г.

Учреждение (полнопью)

Ф.И.О. участника
(полностью)

дата рождения, возраст

Номинация

Ф.И.О. преподдвателя
(полностью)

Ф.И.О. концертмейстера
(полностью)

Исполняемое Произведение
(авторы, название)

Контактный телефон

Подпись руководителя

МЛ.

В соответствии с Федеральным законом от 27071006 № 152-ФЗ «О персональных дакныхи. выражаю
согласие муниципальномуучреждению дополнительного образования Детская музыкальная школа & Заозерска
расположенному по адресу: г, 184310 г. Заозерск Мурманской области ул. Кплышкина д. 4 на обработку
предоставленных мной персональных данных и использование их для обеспечения моего участия в городском
конкурсе патриотической песни «Страницы истории», посвященному 75—летиюПобеды Советского народа в
Великой Отечественнойвойне 1941-1945гг.

(подпись участника)
2020 г.

(дат)

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления ОКСиМП

от 13.02.2020№ 01—09/61

Положение
о проведении городского конкурса разножанровойпопулярноймузыки
им. Г. Кышквиа, посвященного75-летию Победы Советского народа

в ВеликойОтечественнойвойне 1941-1945 г.г.

1. Общие положения
Городской конкурс разножанровой популярной музьши им, Г. Каликина, посвященный

75—летию Победы Советского народа в Великой Отечественной войне 1941 — 1945 гг. (далее —

Конкурс) проводится в соответствии с Единым календарным планом проведения официальных
городских гражданско-патриотических и культурно-массовых мероприятий на территории
муниципального образования ЗАТО город Заозерск на 2020 год, утвержденньпи
постановлением Администрации ЗАТО город Заозерск от 1212.2019 № 735.

2. Учредители и организаторы
Учредитель - Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики

Ашшнистрации ЗАТО город Заозерск.
Организатор - муниципальное учреждение дополнительного образования Детская

музыкальная школа г. Заозерска (далее—ДМШ).

3. Цель и задачи Конкурса
Цель Конкурса: выявлеш—теодаренных детей в области искусства.
Задача Конкурса:
— выявление одаренных детей в области музыкального искусства;
- повьпление заинтересованности обучающихся в конкурсной деятельности;
— повьпление исполнительского уровня;
- воспитание художественного вкуса;
- содействие развитию исполнительского мастерства, сценической культуры и

творческой индивидуальности исполнителей;
— стимулирование детского творчества.

3.Дата и место проведения
Конкурс состоится 29 февраля 2020 года в 15:00 в актовом зале ДМШ по адресу:

г. Заозерск, ул. Колышкина, дом 4.

4. Условия проведенияКонкурса
В Конкурсе могут принять участие любые музыкальные коллективы и отдельные

исполнители, программа которых соответствует требованиям настоящего Положения.
Каждый участник Конкурса исполняет одно популярное (легко узнаваемое)

произведение в одной номинации. Заявка может быть отклонена на стадии приема, если
произведение не соответствует тематике. Произведения военной тематики исполняются в
отдельной номинации.

Допускается использование любого аккомпанемента. Каждая фонограмма конкурсного
номера доляша быть записана на отдельном носителе (асан-накопитель) и соответствовать
хорошему уровню качества, В наименовании всех аудиофайлов должны бьггь указаны
исполнитель и название произведения. Допускается живой бэк-вокал, не допускается ооиЫе-
трек (инструментальное или голосовое дублирование основной партии), не допускаются
«задавки» голоса на фонограмме.

Конкурс провалится в форме сольных и ансамблевых концертных выступлений
участников в номинациях:

- «Солисты-инструменталисты»;
- «Солисты—вокалисты»;
— «Концертмейстер»;
— «Ансамбли-инструменталисты»;
- «Вокальные ансамбли» (до 12 чел);
- «Хоровые коллективы»;
— «Произведения военной тематики».
В каждой номинации определяются возрастные группы:
- 1 возрастная группа (дошкольники);
— 2 возрастная группа (7-9);
- 3 возрастная группа (10—12 лет);
- 4 возрастная группа (13-15 лет);
— 5 возрастная группа (16-18 лег);
— смешанная возрастная группа.
Критерии Конкурса: степень владения инструментом, чистота интонации и

музыкальный строй, сложность репертуара, владение динамической палитрой звука`
сценическая культура, музыкальность, артистичноеть, художественная трактовка
музыкального произведения, творческая индивидуальность для отдельных исполнителей.

Участие в Конкурсе платное: организационный взнос за одно выстутшение составляет
200 рублей.

5. Награждение победителей
Выступления конкурсантов оцениваются по 10-бшшъиой шкале. Все участники

получают дипломы, В Конкурсе по решению жюри присуждаются [, 11 и Ш места в каждой
номинации. Участник, набравший максимальное количество баллов получает ГРАН—ПРИ. Если
участников, набравших максимальное количество баллов будет несколько, члены жюри
выбирают одного, набравшего наибольшее количество голосов.

Жюри имеет право:
- присуждатъ не все места;
- делить места между конкурсантами, набравшими одинаковое количество баллов.
Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит, если оно не противоречит

настоящему Положению.

6. Прием заявок и контакты
Для участия в Конкурсе необходимо до 26 февраля 2020 года включительно. подать

заявку установленной формы (Приложение) по адресу: г. Заозерск ул. Колышкина д. 4 или по
е-таі1: туш№@гатЫегтштРежим работы: понедельник-пятница с 09:00 до 13:00 и с 15:00 до
18.00.

К заявке прилагается копия квитанции об оплате организационного взноса. Квитанции и
реквизиты для оплаты можно скачать на официальном сайте ДМШ в разделе «Платные
убпути» или получить в ЦМП}, каб. № 27. При оплате в квитанции обязательно указать
название Конкурса.
Дополнительная информаЦия по телефону 3—34-01.

Угловой штамп организации Приложение к Положению
о проведении городского конкурса
разножанровой популярной музыки

им. Г ‚ Каликина, посвященного
75-летию Победы Советского народа

в Великой Отечественной войне 194|-|945 г.г‚

Форма заявки
на участие в городском конкурсе рязножянроной популярной музыки
им. Г. Каликина, посвященного75-летию Победы Советскогонарода

в ВеликойОтечественнойвойне 1941-1945 гг.

Учреждение (полностью)

ФИО. участнике
(полностью)

Дата рождения, возраст

Номинация

Ф.И.О. преподавателя
(полностью)

Ф‚И.0‹ концертмейстера
(полное—гыо)

Иополняемое произведение
(авторы, название)

Контактный телефон

Подпись руководителя

М.П.

В соответствии с Федеральным законом от 271771006№ 152-ФЗ «О персональныхданных», выражаю ссыль-ие
щницинальюму учреждению дополнитыьного образования Детская музыклльная школа гв Заозераса
расположенной по адресу: г. 184310 г. Заозерск Мурманской области ул. Колышкина д. 4 на оброботлф
предоставленных мной персональных данных и использование их для обеспечения моего участия в открытом
городском конкурееразнжаировой поггуллриоймузыки им ". Киликию:

(подписьучасткам)
2020 г.